

# 成年後見センター事業拠点区分 事業活動計算書

(自)令和4年04月01日 (至)令和5年03月31日

法人：社会福祉法人 葛飾区社会福祉協議会  
事業：社会福祉事業

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	受託金収益	35,495,988	31,847,212	3,648,776
	市区町村受託金収益	29,167,988	27,490,212	1,677,776
	成年後見センター事業受託金収益	29,167,988	27,490,212	1,677,776
	都道府県社協受託金収益	6,328,000	4,357,000	1,971,000
	地域福祉権利擁護事業受託金収益	6,328,000	4,357,000	1,971,000
	事業収益	1,490,500	1,130,500	360,000
	利用料収益	1,490,500	1,130,500	360,000
	地域福祉権利擁護事業利用料等収益	1,213,000	819,500	393,500
	財産保全管理サービス事業利用料等収益	277,500	311,000	33,500
	負担金収益	5,435,000	3,065,000	2,370,000
	負担金収益	5,435,000	3,065,000	2,370,000
	利用者負担金収益	5,435,000	3,065,000	2,370,000
	サービス活動収益計(1)	42,421,488	36,042,712	6,378,776
費用	人件費	58,095,571	54,457,509	3,638,062
	職員給料	49,235,578	45,718,918	3,516,660
	職員俸給	45,097,400	42,174,000	2,923,400
	職員諸手当	3,733,758	3,154,498	579,260
	通勤手当	404,420	390,420	14,000
	職員賞与	3,711,086	3,807,534	96,448
	賞与引当金繰入	1,386,463	1,224,085	162,378
	退職給付費用	935,760	1,008,000	72,240
	退職給付費用(東社協)	209,760	207,000	2,760
	退職給付費用(法人独自)	726,000	801,000	75,000
	法定福利費	2,826,684	2,698,972	127,712
	事業費	6,490,212	5,480,165	1,010,047
	諸謝金	6,331,750	5,439,775	891,975
	謝礼	1,792,000	1,742,000	50,000
	報償費	4,539,750	3,697,775	841,975
	旅費交通費	58,462	40,390	18,072
	委員等旅費	58,462	40,390	18,072
	業務委託費	100,000	0	100,000
	事務費	6,300,894	5,767,314	533,580
	福利厚生費	99,638	99,638	0
	旅費交通費	2,750	1,644	1,106
	研修研究費	25,158	4,000	21,158
	事務消耗品費	805,511	619,669	185,842
	印刷製本費	576,950	697,532	120,582
	修繕費	23,100	10,000	13,100
	通信運搬費	754,093	767,256	13,163
	会議費	17,400	13,200	4,200
	業務委託費	802,593	730,773	71,820
	手数料	279,501	235,052	44,449
	保険料	171,160	146,410	24,750
	賃借料	326,700	326,700	0
土地・建物賃借料	56,750	53,450	3,300	
租税公課	1,639,950	1,447,450	192,500	
保守料	675,400	554,400	121,000	
雑費	44,240	60,140	15,900	
助成金費用	15,761,772	9,643,689	6,118,083	

# 成年後見センター事業拠点区分 事業活動計算書

(自)令和4年04月01日 (至)令和5年03月31日

法人：社会福祉法人 葛飾区社会福祉協議会  
事業：社会福祉事業

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
費用	助成金費用	15,761,772	9,643,689	6,118,083
	その他の助成金費用	15,761,772	9,643,689	6,118,083
	減価償却費	1,080,446	1,125,264	44,818
	減価償却費	1,080,446	1,125,264	44,818
	サービス活動費用計(2)	87,728,895	76,473,941	11,254,954
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		45,307,407	40,431,229	4,876,178
サービス活動外増減の部	収益			
	サービス活動外収益計(4)	0	0	0
	費用			
	サービス活動外費用計(5)	0	0	0
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		0	0	0
経常増減差額(7)=(3)+(6)		45,307,407	40,431,229	4,876,178
特別増減の部	収益			
	拠点区分間繰入金収益	48,963,647	41,153,511	7,810,136
	拠点区分間繰入金収益	48,963,647	41,153,511	7,810,136
	法人運営事業拠点区分繰入金収益	48,963,647	41,153,511	7,810,136
	特別収益計(8)	48,963,647	41,153,511	7,810,136
	費用			
特別費用計(9)	0	0	0	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		48,963,647	41,153,511	7,810,136
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		3,656,240	722,282	2,933,958
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	10,688,648	9,966,366	722,282
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	14,344,888	10,688,648	3,656,240
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	基金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)	0	0	0
	その他の積立金積立額(17)	0	0	0
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)		14,344,888	10,688,648	3,656,240